SCRIPTA

Numéro Scripta : 7465

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Byland (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1160-1166]

Lieu d'émission : Poitiers

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II confirme aux moines de Byland le domaine qu'Amfrey de Chauncy leur a donné en aumône (à Skirpenbeck).

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Clay Charles Travis, Farrer William, *Early Yorkshire Charters*, Edimbourg-Wakefield, Ballantyne-Hanson & Co (The Yorkshie Archeological Society), 1914-1965, 12 vol., t. 2, p. 179, n° 837.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. XVIII, t. 2, p. 442.

Dissertation critique

« Vers 1160–1166 ? » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 442.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normanorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Eboracensi, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis Eboracisyr[e], salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbati et monachis de Bellalanda terram quam Amfridus de Cancy eis dedit in elemosinam, sicut carta sua eis testatur. Et ideo volo et firmiter precipio quod predicti monachi terram illam habeant et teneant bene et in pace, libere, quiete, integre, plenarie et honorifice, in pratis, in pascuis, et in omnibus aliis rebus ad eam pertinentibus, cum libertatibus et liberis consuetudinibus suis.

Testibus : Ricardo de Hum[etis] conestabulario, Ricardo de Lucy et Willelmo de Cayn[e]to.

Apud Pictaviam.